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Včelky v Bludišti
14. ledna 2014 se vybraní „Láňáci“ vydali do Ostravy na natáčení oblíbeného sou-
těžního pořadu České televize Bludiště. 
A kde se zrodil nápad přihlásit se? Minulý školní rok se k tomu odhodlali Eliška 
Turková a Miroslav Tomeš, ale pozvání na natáčení přišlo až v prosinci 2013. Pro-
to nás nakonec reprezentovali žáci letošní 9. A – Aneta Patáková, Adam Petera, 
Vojtěch Jarý a jejich kapitán Patrik Hlavatý.
Co to vlastně Bludiště je: „Zábavná, vědomostní, ale zároveň fyzicky  náročná 
soutěž, která klade velké nároky na obratnost a týmovou spolupráci soutěžících. 
Dvě čtyřčlenná družstva se snaží v zadaných disciplínách získat co nejvíce bodů 
v podobě bludišťáků.“ 
Celý den byl pro soutěžící i jejich spolužáky, kteří jim jeli fandit, velice náročný. 
Již v sedm ráno jsme plni očekávání nasedli do autobusu a vyjeli na dlouhou 
cestu. Až na pár nevolností jsme dorazili v pořádku. Bohužel na místě omdle-
la Helenka Melicharová, ale brzy se jí naštěstí udělalo lépe a my se mohli sou-
středit na hru. Konečně jsme se dostali do natáčecího studia, kde jsme zjistili, 
že televize a realita jsou něco docela jiného. Natáčení trvalo pět hodin, přesto 
se bylo na co dívat, soutěžící ze sebe vydávali maximum, diváci také.
Před posledním úkolem naši těsně vedli o dva bludišťáky, rozhodnout však 
měla poslední disciplína. Úkolem bylo uhodnout historickou památku. In-
dicie se rozdaly, družstvo Včelek bylo ve výhodě díky více bludišťákům, 
které během hry nastřádalo. Obě družstva se ve své první odpovědi spletla, 
ale druhou možnost využili soupeři. Tím jsme tedy nepostoupili do dalšího 
kola, které se mělo natáčet hned druhý den ráno. Čekal nás ještě poslední 
úkol – získat pro školu alespoň plyšového bludišťáka, což se povedlo Petru 
Jiříčkovi z osmé třídy. 
Naši soutěžící si před kamerami počínali obdivuhodně, vše zvládali v klidu 
a beze zmatků a do poslední chvíle udrželi diváky v napětí. 
Všichni jsme si tento výlet užili a hlavně viděli, co obnáší práce moderátorů, 
režiséra, kameramanů, osvětlovačů a dalších, kteří v televizi pracují. Máme 
novou zkušenost. 
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PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

22. veřejné zasedání
ZM Úpice

se uskuteční ve středu
26. února 2014 od 17 hodin

v městském sále.

Program jednání:

1.	Zpráva o vývoji města za rok 2013
2.	Dotace a granty
3.	Majetkové záležitosti
4.	Rozbor hospodaření města

O VĚCECH OBECNÝCH
A OBECNÍCH - INFORMACE Z MĚÚ
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Komunální odpad
Upozorňujeme občany, že splatnost 
místního poplatku za  provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů na I. pololetí roku 
2014 je do 28. února 2014. Splatnost 
místního poplatku ze psů za  rok 
2014 je do 15. března 2014.

Místní poplatky je možné uhra-
dit hotově v  kanceláři č. 4 na  Měst-
ském úřadě v Úpici. Místní poplatky 
i  správní poplatky mohou být dále 
hrazeny i  bezhotovostním převodem, 
další informace o  čísle účtu a  va-
riabilním symbolu vám budou po-
dány na  tel. čísle 499  859  054 nebo 
na  emailové adrese: zluvova@upice.
cz, financni.odbor@upice.cz.

Finanční odbor Městského úřadu v Úpici

Rekonstrukce vodovodu
v ulici Dr. E. Beneše v Úpici
V souladu s Plánem obnovy vodovodů a kanalizací města Úpice bylo při plánované kom-
pletní rekonstrukci ulice Dr. E. Beneše v Úpici v roce 2013 počítáno s obnovou kanalizace 
a 105 let starého litinového vodovodního řadu DN 175 a s tím spojené rekonstrukce olově-
ných domovních přípojek. Původní arma-
tury z  roku 1908 byly nahrazeny novými 
šoupaty firmy Hawle DN 150. Přechod ze 
staré litiny DN 175 zajistily spojky Waga 
f. Hawle. 

Domovní přípojky byly osazeny ISO 
šoupátky a  instalován staroměstský hyd-
rant EURO 2000 s  erbem města Úpi-
ce. Výměnou a  přidáním nových šoupat 
na vodovodní řad nám vznikly nové mož-
nosti manipulace v  centru města v  kři-
žovatce ulic Dr. E . Beneše, Dr. A . Hejny 
a  ulice Pod Městem. Nyní existuje mož-
nost uzavření vodovodního řadu v jednot-
livých zmíněných ulicích. Další důležité 
využití vidíme při hledání nočních úniků 
a  při opravách, kdy bude omezen dodáv-
kou vody podstatně menší počet odběrate-
lů než doposud. Samotný nový vodovodní 
řad byl projektován na DN 150 a proveden 
PE SDR 17 160x9,5 v délce 160 m. Byla to 
po mnoha letech v Úpici první rekonstruk-
ce takovéhoto rozsahu v  centru města. 
Rozhodujícím faktorem byla volba arma-
tur s důrazem na kvalitu a z tohoto důvodu 
jsme vybrali firmu Hawle, se kterou máme 
již dlouhodobé dobré zkušenosti. Investorem komplexní rekonstrukce ulice Dr. E. Beneše 
bylo město Úpice, nový vodovod a kanalizace byly hrazeny z Fondu obnovy vodovodů 
a kanalizace Úpice, akci projektovali p. Ing. Holý a p. Řezníček, realizaci provedla firma 
AKVA-MONT s.r.o., Malé Svatoňovice za dohledu pracovníků MěVak Úpice. 

Ing. Josef Kubo, ředitel MěVak Úpice
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Základní škola Bří Čapků

VĚCI
KOLEM NÁS

MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

Rozumíte třídění?
Vaše znalosti prověří soutěž
Třídění odpadu je důležitým a  stále po-
pulárnějším fenoménem současné doby. 
Přesto je stále mnoho lidí, kteří netuší, 
jaké dopady na životní prostředí má netří-
děný odpad, jak správné třídění probíhá, 
a co za ním stojí. I proto vyhlásil webový 
portál cistykraj.cz, který je hlavním zdro-
jem informací o  třídění odpadů v  Krá-
lovéhradeckém kraji, soutěž pro širokou 
veřejnost.
Jak soutěž probíhá? Na  webovém portálu 
www.cistykraj.cz najde návštěvník v  sekci 
soutěž webový formulář, který po vyplnění 
umožní spustit online kvíz s  osmi náhodně 
vygenerovanými více či méně náročnými 
otázkami. Víte například, kam patří krabi-
ce od  mléka? Nebo kolik kilogramů odpa-
du ročně jeden člověk v  průměru vyhodí? 
I na takové otázky možná narazíte. „Soutěž 
je určena pro všechny zájemce bez rozdí-
lu věku. Doufáme, že se nám touto formou 
podaří zaujmout třeba i ty, kteří se až dosud 
o  třídění tolik nezajímali,“ vysvětluje pro-
jektová manažerka Centra evropského pro-
jektování Dana Vostřezová.
Samotná soutěž odstartovala 13. prosince 
a potrvá až do 13. února 2014. Oceněno bude 
15 nejlepších soutěžících, kteří v  nejkrat-
ším čase správně odpoví na položené kvízo-
vé otázky. Po skončení soutěže se výsledek 
hry objeví na  webových stránkách, vítězo-
vé se mohou těšit na  hodnotné věcné ceny. 
„Za  první místo obdrží soutěžící digitální 
fotoaparát, na  ty další čekají mobilní tele-
fony, MP4 přehrávače, laserové myši a další 
zajímavé ceny,“ doplnila Dana Vostřezová.
Akce je součástí projektu „Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj“, který podporuje Králové-
hradecký kraj, autorizovaná obalová společ-
nost EKO-KOM, a.s., společnost ASEKOL 
s.r.o., ELEKTROWIN a.s. a Centrum evrop-
ského projektování. Hlavním cílem je vytvo-
řit nejen funkční a efektivní systém odděle-
ného sběru využitelných složek komunálních 
a obalových odpadů, ale také zvýšit informo-
vanost obyvatel o problematice třídění a re-
cyklace odpadů. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
Dana Vostřezová
vostrezova@cep-rra.cz
495 817 826
www.cistykraj.cz

O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narozené děti
2. 11. 2013 – Maxim Matěna, 7. 11. 2013 – Daniela Teichmannová, 19. 11. 2013 – Ema Hlušičková

V této rubrice zveřejňujeme pouze ty děti, jejichž rodiče k tomu dají písemný souhlas.
Jana Srnová, matrikářka

POVÍDEJME SI DĚTI
ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ

Městské gymnázium
a střední odborná škola Úpice

Vánoční ZOO
Ve středu 18. 12. 2013 třída tercie uskutečnila výpravu do dvorské zoologické zahrady, ze 
které nám poslali pozvánku na zdobení vánočního stromku. Sraz jsme měli v 7.30 v Úpici. 
Autobusem jsme dojeli do Trutnova, kde jsme přestoupili do autobusu směr Dvůr Králové 
nad Labem. Po půlhodinovém rozchodu na náměstí jsme se vydali do ZOO. 

Zde se nás ujala paní průvodkyně a dala nám instrukce, kde se nachází náš stromek. 
Nejprve jsme ZOO prošli společně s naší třídní učitelkou paní Bubákovou. Viděli jsme 
mnoho zvířat, ke kterým nám pí učitelka řekla mnoho zajímavostí, např. že šimpanz je 
nejbližší člověku a má mozek na úrovni tříletého dítěte. 

Když jsme dorazili ke  stromečku, který se nacházel u  hrošíků liberijských, ozdobili 
jsme ho předem připravenými řetězy z  přírodních materiálů (popcorn, rozinky, buráky 
atp.). I jiné stromečky byly ozdobeny ovocem, zeleninou atd. 

Při vzpomínce na tento výlet se nám vybaví souboj sedmiměsíčních perských levhartů 
a vyděšený pohled spolužáka, když se proti němu vztyčil na zadní tygr ussurijský a dosa-
hoval pak výšky kolem 2,5 m.

MěG a SOŠ Úpice, tercie

V sobotu 8. února 2014 pořádá ZŠ Bratří Čapků 

1. ročník ZADY CUPU ve florbalu,
který se koná od 9.30 ve velké tělocvičně.

Přihlášky zasílejte nejpozději v úterý 4. února na:
zakouril@zsbcupice.cz

nebo volejte na: 499 881 138, 499 884 875, 731 519 030.

Počet hráčů ve hře: brankář + 4 hráči.

Maximální počet hráčů v mužstvu je 10. 
Kapitán musí být současným nebo bývalým žákem či zaměstnancem 

ZŠ Bratří Čapků Úpice.

Systém turnaje bude upřesněn podle počtu přihlášených mužstev.
V den turnaje každé družstvo zaplatí 250 Kč.

Pro diváky bude otevřen balkón.
Připraveno je samozřejmě občerstvení v bufetu.

Součástí programu bude i vystoupení mažoretek ZUŠ A. M. Buxton.

Podrobnosti na www.zsbcupice.cz (rozlosování 2 dny před turnajem).
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ZÁPIS DĚTÍ
do 1. třídy pro školní rok 2014/2015

se na obou úpických základních školách

ZŠ Bratří Čapků, Komenského 151 / ZŠ Úpice-Lány, Palackého 793

koná ve čtvrtek 6. února 2014 (od 13.30 do 17.30 hodin).

Rodiče dětí narozených v období mezi 1. 9. 2007 až 31. 8. 2008 a dětí 
s odkladem žádáme, aby se v uvedený den a čas dostavili k zápisu se 

svým synem/ svou dcerou do jimi vybrané školy.

S sebou: občanský průkaz a rodný list dítěte.

Stavby světa
Po  loňských zeměpisně zaměřených soutěžích  Vlajky světa, L etem světem nad atla-
sem a Hlavní města nabídla letos pořadatelská trutnovská ZŠ V Domcích čtvrtý díl nazva-
ný Světové stavby. 

Základní školu Úpice-Lá-
ny reprezentoval jediný žák, 
znamenitý encyklopedista 
a  suverénně  nejmladší účast-
ník  geografického porovná-
vání sil,  Martin Krejzl ze 6. 
B. 

Soutěž tvořila tři kola. 
V prvním její aktéři poznáva-
li snímky významných a zná-
mých staveb z  celého světa 
a  vybírali z  pěti možností. 
V  druhé části měli za  úkol 
určit město a stát, ve kterém se stavba na fotografii nachází. A konečně ve třetím kole vy-
plňovali test znalostí o  světových stavbách (např.: Přes kterou řeku vede známý Tower 
Bridge?; Jak se jmenuje největší pyramida v Egyptě?).

V obrovské konkurenci (žáků většinou 9. třídy a studentů kvarty víceletých gymnázií) 
z celého Královéhradeckého kraje (z Jičína, Náchoda, Hradce Králové, Dvora Králové nad 
Labem, Trutnova) skončil Martin Krejzl na vynikajícím osmém místě. Gratulujeme!

Jana Hrabánková, učitelka zeměpisu ZŠ Úpice-Lány, (foto Petr Kalousek)

ZPRÁVIČKY Z LÁNSKÉ ŠKOLIČKY

Malá galerie 
na Blahovce
Pokud zavítáte na Základní 
školu Bratří Čapků, budete zde 
moci od poloviny února zhléd-
nout fotografie některých žáků 
v  nově vzniklé výměnné gale-
rii v prostorách školní jídelny. 
Jako první se představí Katka 
Morávková. Její něžně poetické 
obrázky, důvěrně známé, avšak 
pro někoho neznámé krajiny, 
potěší oko a zahřejí na duši. 

Daniela Mikešová

Lyžařský kurz
ZŠ Úpice-Lány
Každé dva roky pořádá naše škola pro žáky 
7. a 8. tříd lyžařský výcvik. Letos proběhl 
ve dnech 5.–10. 1. 2014 opět v D eštném 
v Orlických horách na chalupě U Supa. Zú-
častnilo se ho celkem dvaatřicet žáků. Zda 
absolvují kurz na běžkách, snowboardu či 
sjezdovkách, bylo jen na jejich rozhodnutí. 
Učitelé, žáci i jejich rodiče během vánoč-
ních prázdnin netrpělivě a s velkými oba-

vami sledovali na nejrůznějších portálech 
informace o předpovědi počasí. Ve čtvrtek 
2. 1. 2014 dopoledne proběhla poslední 
schůzka lyžařských instruktorů, na které 
bylo rozhodnuto, že se kurz uskuteční.

Stav obou dvou sjezdovek, které zůsta-
ly díky obrovskému nasazení zaměstnanců 
skiareálu Marta 1 v provozu, nás mile pře-
kvapil. Sjezdové tratě byly v  rámci mož-
ností perfektně upravené, lyžovali jsme za 
mimosezónní ceny, provozovatel nám na-
víc poskytnul dopravu skibusem zdarma. 
Jelikož se většina lyžařů nechala odradit 
špatnými sněhovými podmínkami, pohy-
bovali jsme se po sjezdovkách prakticky 
sami. A dokonce se na nás po tři dny usmí-
valo i sluníčko. 

Běžkaři takové štěstí na podmínky ne-
měli. Přesto zvládli dvě túry. Jednu kratší 
na Šerlichu. Druhá prověřila jejich fyzické 
síly podstatně více. Z Masarykovy chalupy 
vystoupali až na Velkou Deštnou, nejvyšší 
vrchol Orlických hor (1115 m n. m.). Všich-
ni zvládli základní techniky běžeckého ly-
žování. 

Komfortní zázemí, které nám tradič-
ně poskytují manželé Strnadovi, majitelé 
chalupy, se stalo již samozřejmostí. Svým 
vzorným chováním nás mile překvapili 
všichni žáci. Na základě výsledků ankety 
můžeme říci, že letošní lyžařský kurz byl 
i přes počáteční obavy úspěšný. Nezbývá 
tedy nic jiného, než se těšit na ten další. 

Vendula Janečková a Iveta Votočková,
vedoucí lyžařského kurzu ZŠ Úpice-Lány

(foto Vojtěch Petr)
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A soutěžících jsme se zeptali:
Jak se vám natáčení líbilo?
Aneta: Bylo to super, úžasná zkušenost 
a hlavně – zažili jsme to na vlastní kůži.
Patrik: Moc se mi to líbilo, mnohem lep-
ší než učení.
Adam: Rozhodně se mi to líbilo, je to ži-
votní zkušenost a nezapomenutelný záži-
tek.
Vojtěch: Rozhodně to bylo zajímavé, jsem 
rád, že jsem podržel tým.

Jaká disciplína byla nejtěžší?
Aneta: Nejspíš hádanka na konci.
Patrik: Lanová dráha.
Adam: Z televizního vysílání se mohlo zdát, že vědomostní otázky, ale pro mě byla nejtěžší lano-
vá dráha. 
Vojtěch: Závěrečná tajenka.

Jaký to byl pocit stát před kamerami, byli jste nervózní?
Aneta: Jen na začátku, ale pak už to bylo super.
Patrik: Ne, víc jsem byl nervózní z výsledku.
Adam: Na začátku ze mě nervozita spadla. Před lanovou dráhou začaly nervy pracovat.
Vojtěch: Při hře jsem kamery ani moc nevnímal.

Jaké jste si dávali šance na výhru?
Aneta: Docela velké, nakonec jsme i vedli.
Patrik: Chtěli jsme vyhrát, ale soupeři měli větší štěstí.

Co se vám na natáčení nelíbilo?
Aneta: Neustálé opakování scén.
Patrik: Prohra.
Adam: Mrzelo mě, že jsme prohráli, opravdu jsme byli kousek od vítězství, ale jinak se mi líbilo 
všechno.

Dorota Prouzová, žákyně 8. A, Petra Blahnová, třídní učitelka 9. A ZŠ Úpice-Lány
(foto Petra Blahnová)

pokračování z titulní strany

Včelky v Bludišti

Poslední předvánoční školní den patřil 
na  ZŠ Úpice-Lány tradiční soutěži talen-
tů. Díky hojné účasti a skvělým výkonům 
odvážných účastníků to byla opravdu skvě-

lá podívaná. Sesterský rozhovor Heleny 
a Lucie Melicharových, který vznikl bez-
prostředně po skončení soutěže, možná na-
poví více, jak se poslední lánská „Vánoční 
show“ líbila.

Helena (H): Lucko, jak se ti dneska líbila 
Talentmánie?
Lucie (L): Jo, dnes už to byla taková poho-
da... Talentmánie byla letos povedená!

H: Taky si myslím. A taky byla výjimečná! 
Víš, proč?
L: Nevím. Že tam bylo poprvé malování? 
Mimochodem, jak tam Kristýna Kociáno-
vá namalovala ten vrtulník – to bylo cel-
kem dobrý! Hlavně obdivuju její odvahu.

H: To máš sice pravdu, ale nejenom kvůli 
tomu... Poprvé vystupovala naše třída! Víš, 
co to dalo práce je přemluvit? Skoro nikdo 
tam nechtěl jít, ale nakonec jsme to zvládli. 
Sice jsme nevystupovali všichni, ale i  tak 
jsme si to užili. Víš vůbec, jaké jsme měli 
vystoupení?
L: Jo... Vy jste tancovali na anglickou pís-
ničku „Christmas is all around me“. To jste 
měli dobrý. Hlavně jak za vámi někdo vy-
hazoval lístečky.

H: Však jsme taky postoupili. Spousta tříd 
si připravila tanec. Myslím, že devítka, 
šesťáci, pětka...
L: Jo. Jo. Ty to měli taky dobrý. Deváťá-
ci mě docela pobavili s tím jejich „Mňam, 
mňam, Bobík!“ a parlamenťáci se scénkou 
o Ježíškovi...

H: Jo, jo... Mně se tam nejvíc líbila ta atmo-
sféra! Přece jenom... Byl to poslední den 
školy v roce 2013. Myslím, že pro nikoho 
nebylo důležité vyhrát, ale to, že se moh-

li zúčastnit. A všichni si to pořádně užili! 
Mimochodem, víš, kdo vlastně vyhrál?
L: Kdo by to nevěděl. Přece 8. A! Tak, 
jako u těch jejich scének, jsem se už dlou-
ho nezasmála. Měli to dobře udělané, jak 
vždycky Veronika Vachová něco přečetla... 

například: „Co si zpívá pan učitel Balcar, 
když jde do třídy na hodinu?“ a potom to 
někdo herecky ztvárnil a pustila se k tomu 

Lány mají talent vhodná hudba. V tomto případě píseň „Já 
už jdu“. Kdo byl vlastně v porotě?

H: Pan ředitel, paní vychovatelka Pletán-
ková, Anička Goderová a  Boník Wajsar 
z naší třídy, protože měl zrovna narozeni-
ny.
L: Letos se to fakt povedlo! Doufám, že 
příští ročník bude taky tak dobrý. Mohly 
bychom ještě dlouho rozebírat, co jsme 
všechno viděly, ale to bychom tady byly 
do půlnoci. Zkrátka o skvělé výkony a zá-
bavu v naší soutěži opravdu nebyla nouze.

H: Určitě se se mnou shodneš na  tom, že 
učitelé, kteří pro nás dělají takovéto věci, 
jsou stejně nejlepší!
L: To ano! Děkujeme moc. Zvláště paní 
učitelce Jiříčkové, která se na přípravě této 
show podílela nejvíce.

Helena Melicharová (8. B) a L ucie Meli-
charová (7. B), žákyně ZŠ Úpice-Lány

(foto I. Jiříčková)
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ZÁŘIVÉ HLUBINY
HVĚZDÁRNA

Astronomické informace
Slunce vstupuje 18. února do znamení Ryb. Měsíc je 6. 2. v první čtvrti, 15. 2. v úplňku, 22. 2. 
v poslední čtvrti. Odzemím prochází 12. února (ve vzdálenosti 406 tisíc km od Země), přízemím 
27. února (360 tisíc km). Přiblížení Měsíce s planetami, konjunkce, nastávají 1. 2. (s Merkurem),  
11. 2. (s Jupiterem), 19. 2. (s Marsem), 22. 2. (se Saturnem). 26. února ráno projde Měsíc těsně kolem 
planety Venuše. 
Planety sluneční soustavy: Merkur se objevuje počátkem února večer nad jihozápadem.  Venuše je 
nejvýraznějším objektem ranní oblohy, najdeme ji nad jihovýchodním obzorem; nejvyšší jasnosti 
dosahuje 15. 2. Mars vychází pozdě večer, nejjasnější hvězdou v jeho okolí je stálice Spika. Jupiter 
je pozorovatelný celou noc, Saturn vychází po půlnoci. Večer můžeme pomocí malého dalekohledu 
vyhledat také planetu Uran, pohybuje se v souhvězdí Ryb.
Zajímavé úkazy: 
V době od 7. do 25. února jsou z našeho území dobře viditelné večerní průlety Mezinárodní vesmír-
né stanice ISS, časy přeletů včetně mapky získáte odesláním dotazu na elektronickou adresu prele-
tyiss@seznam.cz formou automatické odpovědi. Na palubě ISS je v současné době šest kosmonautů. 
Více informací o úkazech a akcích hvězdárny v únoru najdete na internetových stránkách hvězdár-
ny, na adrese www.obsupice.cz.  

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Jeden svět
Také letos zve Základní škola Úpice-Lány širokou veřejnost ke  zhlédnutí dvou dokumentárních 
filmů z cyklu Jeden svět a na přednášku cestovatele Josefa Kučery, která nás zavede za indiány, py-
ramidami a přírodními skvosty Latinské Ameriky.

úterý 25. února 2014
Na sever od slunce
Inge a Jørn nejsou běžní surfaři. Spojení s vodou a přírodou se rozhodli prožít až na dřeň. Na devět 
měsíců se usadili na opuštěné pláži ostrova u břehů Norska daleko za polárním kruhem, kde našli 
nejen perfektní vlny, ale také spousty naplavených odpadků. Na pláži chtějí zůstat, dokud neposbí-
rají alespoň tunu toho, co sem dennodenně přináší moře ze vzdálených míst. Svůj životní styl odpo-
vědných surfařů dotahují k dokonalosti tím, že se živí levným prošlým jídlem a jejich dodávka jezdí 
na přepálený olej. Fantastické záběry přírody, dobrodružného surfování za polární noci i „běžného“ 
pobývání na pláži spojuje čirá radost ze života mimo civilizaci. Hrdinové filmu si však zároveň musí 
zajistit základní podmínky k přežití. 

středa 26. února 2014
Za indiány, pyramidami a přírodními skvosty Latin-
ské Ameriky
Loni se do Radče přistěhoval cestovatel Josef Kučera. 
Přes své mládí už stačil navštívit desítky zemí čtyř svě-
tadílů a  nafotit mnoho nádherných snímků. Ve  svém 
letošním promítání se zaměří na  země Střední a  Již-
ní Ameriky. Podíváme se do  Kostariky, Peru, Bolívie 
a mnoha dalších atraktivních destinací. Kdo slyšel Jose-
fa Kučeru loni při Dnu Země, ví, že dokáže své zážitky 
interpretovat neobvykle poutavě.

čtvrtek 27. února 2014
Úžasný Ázerbájdžán!
Ázerbájdžán je jako dravý orel, který přirozeně spojuje kultury Západu a Východu. Tak se snaží 
před mezinárodní veřejností prezentovat stát i místní představitelé. V zemi bohaté na ropu vyrůstají 
mrakodrapy, prezident Alijev si potřásá rukou s nejvýznamnějšími státníky světa. Když ázerbájd-
žánský duet vyhrál apolitickou hudební soutěž Eurovision, vyhlásil prezident vítězství národním 
úspěchem. Pod nablýskanou fasádou se však podle mezinárodních pozorovatelů skrývá represivní 
a zkorumpovaný režim, který tvrdě potlačuje svobodu slova. S odpůrci nemá stát slitování. Nepoho-
dlné novináře zatýká na základě smyšlených obvinění, nebo je rovnou nechává likvidovat a jakéko-
liv projevy nesouhlasu potlačuje násilím.

Začátky projekcí jsou shodně v 17.30 hodin. Promítat budeme v učebně fyziky v druhém patře ško-
ly. Filmová představení jsou zdarma, vstupné na povídání s promítáním Josefa Kučery činí 20 Kč.

Petr Kalousek, učitel zeměpisu ZŠ Úpice-Lány (autor článku i fotografie)
www.promitejity.cz, www.jedensvet.cz

MARSYAS
KULTURA

KANTOŘI 2014 
Keltská rosa

Jádro pořadu tvoří tentokrát irské a skotské li-
dové písně, obohacené o charakteristické písně 
řady dalších evropských národů. I zde je uplat-

něna řada historických i současných hudebních 
nástrojů včetně středověkých dud a niněr.
Všechny uváděné písně jsou vybrány z  alb 
Vítr z Keltie (nejúspěšnější album kapely), Ho-
dokvas, Jarmark, Svítání a D VD Proč bysme 
veselí nebyli.

Divadlo A. Jiráska Úpice
27. února  2014 19:30 h

vstupné:
 150 Kč v předprodeji, 180 Kč na místě
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Aktuální jízdní řády – vybraná autobusová spojení. Pokračování v dalším čísle (převzato z portálu IDOS)

640125 (IREDO 300) Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-Úpice Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 491 541 035

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3
X
42

359
379
399
419
429
449
459
469
499
509
529
559

0010

0210
0310

0510
0710
0810
1010
1310

1510
1610
1710
1910
2110
2210
2410
2610

2610
2810
3010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
2
3

11

12

13
14
15

16

17
18
18
19
20
21

22

22
23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11

12

13

14
15
16

17

18
19
19
20
21
22

23

23
24

Tp

H300
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H341
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H340

H340
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H340
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H343
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H424
H424
H424
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H340

H340
H340
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H424

H424
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H423
H423
H423
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H420

H420
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Tč

1
2
3
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5
6
7
8
9

10
11

12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

24
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28
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34

35
36

MHD.................................Náchod,,aut.st.
...........................................Náchod,Plhov

..........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

..............................Dolní Radechová,,lom
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

...........................Horní Radechová,,rozc.
......................Horní Radechová,,hostinec

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

.........................Červený Kostelec,,Bedna

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

.....................Červený Kostelec,,Textonia
................Červený Kostelec,,Kovovýroba

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

..........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.

..........................Červený Kostelec,,žel.st.

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
........................Batňovice,,pod Verpánem

........................................Batňovice,,ObÚ
..........................Batňovice,,pod kostelem

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................................Úpice,Sychrov

...............................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,most F.L.Riegra
..........................................Úpice,Veselka
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X jede v pracovních dnech

spoj jede po jiné trase
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

10 jede od 23.12.13 do 30.12.13, od 30.6.14 do 29.8.14 42 nejede od 23.12.13 do 31.12.13

Na lince platí tarif IREDO. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.5078.19362 29.11.2013

640375 Trutnov-Úpice Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 000 (spoje 1-100)
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km

0
0
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
9

10
11
12
14
15

15

Tp

400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
401
401
421
421
421
420
420
420
420
420

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

MHD.............Trutnov,,aut.nádr.
MHD..................Trutnov,,žel.st.
MHD.................Trutnov,,Polská
MHD................Trutnov,,čerp.st.
MHD.........Trutnov,,Náchodská
MHD........Trutnov,Poříčí,Ekvita
MHD...........Trutnov,Poříčí,záv.
MHD..........Trutnov,Poříčí,nám.
MHD..........Trutnov,Poříčí,škola
MHD...Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
MHD.........Trutnov,Poříčí,Porfix

................Trutnov,Poříčí,ACHP
.................Trutnov,Bohuslavice

...Trutnov,Bohuslavice,Adamov
..................Suchovršice,Lhotka
...................Suchovršice,,žel.st.

......................Suchovršice,,záv.
...........................Úpice,Veselka

.............Úpice,,most F.L.Riegra
..................Úpice,,Pod Městem
................Úpice,,most II.odboje

.....................Úpice,,Na Můstku
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př

př

od
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X
31

3021
2921
2821
2721
2621
2521
2321
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2021
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1821
1721
1521
1321
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X jede v pracovních dnech
+ jede v neděli a státem uznané svátky

6 jede v sobotu
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

26 jede také 31.12.13, nejede 25.12.13, 1.1.14 31 nejede 31.12.13

Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem, které  jsou shodné s tarifem a přepravními podmínkami IREDO.Informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Možnost platby elektronickou peněženkou.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.5078.19362 29.11.2013

640130 (IREDO 420) Úpice-Trutnov Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 491 541 035
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X
42

5015
5215
5415
5615
5815
0016
0216
0416
0516
0716
0816
0916
1016
1216
1416
1616
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1816
1916
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km

0
0
1
3
4
5
6
8
9

10
11
11
12
12
13
13
14
14
15
15

Tp

H420
H420
H420
H421
H421
H421
H401
H401
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

................Úpice,,most II.odboje
.............Úpice,,most F.L.Riegra

...........................Úpice,Veselka
......................Suchovršice,,záv.

...................Suchovršice,,žel.st.
..................Suchovršice,Lhotka

...Trutnov,Bohuslavice,Adamov
.................Trutnov,Bohuslavice
................Trutnov,Poříčí,ACHP

MHD.........Trutnov,Poříčí,Porfix
MHD...Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
MHD..........Trutnov,Poříčí,škola
MHD..........Trutnov,Poříčí,nám.
MHD...........Trutnov,Poříčí,záv.
MHD........Trutnov,Poříčí,Ekvita
MHD.........Trutnov,,Náchodská
MHD................Trutnov,,čerp.st.
MHD.................Trutnov,,Polská
MHD..................Trutnov,,žel.st.
MHD.............Trutnov,,aut.nádr.
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př
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od
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X
42

0417
0117
0017
5816
5616
5516
5316
5016
4816
4716
4516
4416
4316
4116
4016
3916
3816
3716
3616
3516
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X jede v pracovních dnech MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

42 nejede od 23.12.13 do 31.12.13

Na lince platí tarif IREDO. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.5078.19362 29.11.2013



9ÚPICKÉ NOVINY / ÚNOR 2014

660251 Úpice-Hořičky-Česká Skalice Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014

Přepravu zajišťuje: AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 533 737
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X
31

554
005
025
045

055

085
105

125

155

3

X
31

355

365
385
395
415
435
455
475

475
505
525
545
565
575

595

595

016
036
046
066
076
086

116
136

156

186

5

X
31

306

336
356
366
386
406
426
446

446
466
486
506
516
526

546

007
057
077
097

107

137
157

177

207

7

X
31

359

389
409
419
439
459
479
499

499
519
539
559
569
579

589

0010

0210
0410
0510
0810
0910
1010

1310
1510

1710

2010

9

X
31

3512

3812
4012
4112
4312
4512
4712
4912

4912
5112
5312
5512
5612
5712

5812

0013

0213
0413
0513
0813
0913
1013

1313
1513

1713

2013

11

X
31

3013

3313
3513
3613
3813
4013
4213
4413
4513
4713
4813
5013
5213
5413
5613
5813
0014
0114
0214

0314

0314
0714
0914
1114

1214

1514
1714

1714

2014

13

X
31

3514

3814
4014
4114
4314
4514
4714
4914

4914
5114

5314
5514

0015
0515
0715
0915

1015

1315
1515

1715

2015

15

X
31

3515

3815
4015
4115
4315
4515
4715
4915

4915
5115

5315
5515

0016
0516
0716
0916

1016

1316
1516

1716

2016

17

X
31

3516

3816
4016
4116
4316
4516
4716
4916

4916
5116

5316
5516

0017

0217
0417
0517
0817
0917
1017

1317
1517

1717

2017

19

X
31

3518

3818
4018
4118
4318
4518
4718
4918
5018
5218
5318
5518
5718
5918
0119

0319
0519
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0
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19
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24

0

0
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4
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6
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21
22
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27
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29

0

0
1
2
3
4
5
6

6
8

10

11

13
14
15
16
17
18
20
21

22

23

0

0
1
2
3
4
5
6

6
8
9
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11
12

12

15
16
17

18
20
21

22

23

0

1
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3
4
5
6
7
7
9

10
11
13
13
15

17

18

0

1
2
3
4
5
6
7

7
9

11

12

14
15
16
17
18
19
21
22

23

24

0

1
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3
4
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6
7

7
9

11

12

15
16
17

18
20
21

22

23

0

1
2
3
4
5
6
7
7
9

10
11
13
13
15
16
17
18
19

19

22
23
24

25
27
28

29

30

0

1
2
3
4
5
6
7

7
9

10
11
12
13

13

15
16
17
18
19
20
22
23

24

25

0

1
2
3
4
5
6
7

7
9

10
11
12
13

13

16
17
18

19
21
22

23

24

Tp

H420
H420
H420
H420
H420
H420
H428
H428
H428
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H328
H328
H328
H328
H328
H328

H328

H328
H328
H320
H328
H328
H328
H328
H320
H320
H320
H320

H320

H320
H320

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37
38

....................................Úpice,Veselka
......................Úpice,,most F.L.Riegra

................................Úpice,,Revoluční
.........................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,Pod Městem
......................................Úpice,,V rokli

..............................Havlovice,,u lávky
..................................Havlovice,,ObÚ
................................Havlovice,,kopec
..............................Libňatov,,dol.zast.

....................................Libňatov,,rozc.
..............................Libňatov,,hor.zast.

...................Maršov u Úpice,,dol.zast.
.......................Maršov u Úpice,,garáž

...................Maršov u Úpice,,dol.zast.
..............................Libňatov,,hor.zast.

....................................Libňatov,,rozc.
...............................Mezilečí,Křižanov
...............................Mezilečí,Posadov

..................................Mezilečí,,závod
...........................Brzice,,odb.Mezilečí

.................................Hořičky,Chlístov
..............................Mezilečí,,vodojem

.....................................Hořičky,,nám.
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X jede v pracovních dnech J spoj příslušnou zastávkou projíždí spoj jede po jiné trase

31 nejede 31.12.13
61 nejede od 23.12.13 do 3.1.14, 31.1.14, od 10.2.14 do 14.2.14, od 17.4.14 do 18.4.14, od 28.6.14 do 

31.8.14, od 27.10.14 do 29.10.14

71 jede od 23.12.13 do 3.1.14, 31.1.14, od 10.2.14 do 14.2.14, od 17.4.14 do 18.4.14, od 28.6.14 do 31.8.14, 
od 27.10.14 do 29.10.14

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.5078.19362 4.12.2013

690312 (IREDO 421) Úpice-Maršov u Úpice-Hořičky Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286
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28 jede také 31.12.13, nejede 24.12.13
30 jede také 31.12.13
31 nejede 31.12.13

61 nejede od 23.12.13 do 3.1.14, 31.1.14, od 10.2.14 do 14.2.14, od 17.4.14 do 18.4.14, od 28.6.14 do 
31.8.14, od 27.10.14 do 29.10.14

p spoj pokračuje po lince 690310 do Trutnova
IDS všechny spoje jsou v systému integrované dopravy

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince. 
Úplné infomace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz
spoje 1, 28 jsou obsluhovány nízkokapacitním autobusem

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 2.2.5078.19362 9.12.2013
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690340 (IREDO 423) Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé 
Svatoňovice,Odolov

Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286
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pokračování

24 nejede 24.12.13
28 jede také 31.12.13, nejede 24.12.13
30 jede také 31.12.13

31 nejede 31.12.13
IDS všechny spoje jsou v systému integrované dopravy

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz.
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690340 (IREDO 423) Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé 
Svatoňovice,Odolov

Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286
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14 nejede od 23.12.13 do 3.1.14, 31.1.14, od 17.4.14 do 18.4.14, od 28.6.14 do 31.8.14, od 27.10.14 do 
29.10.14

24 nejede 24.12.13
28 jede také 31.12.13, nejede 24.12.13
30 jede také 31.12.13

31 nejede 31.12.13
34 jede od 23.12.13 do 30.12.13, od 2.1.14 do 3.1.14, 31.1.14, od 17.4.14 do 18.4.14, od 28.6.14 do 31.8.14, 

od 27.10.14 do 29.10.14
IDS všechny spoje jsou v systému integrované dopravy

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na www.oredo.cz.
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Setkání klubu dětských čtenářů

Dášeňka

zveme všechny děti, které si chtějí
popovídat a zahrát

18. 2. 2014 od 14.30 hodin
do dětského oddělení MěK Úpice

Všichni, kteří nechcete sedět doma,
přijďte svůj čas strávit s ostatními dětmi.

Klub deskových her
Zveme všechny
příznivce deskových her 
na další klub
10. 2. 2014 od 17 hodin
do 20 hodin do knihovny.

Klub loutkářů Úpice
uvádí loutkovou hru

O Honzovi 
a víle Verunce

Hraje se v Divadle A. Jiráska v Úpici
v neděli 16. února 2014

Začátek v 15 hodin
Vstupné 25 Kč

Vzhůru na Vysočinu
Na  sklonku minulého roku obohatila kniž-
ní fond Městské knihovny v  Úpici nádher-
ná obrazová publikace nazvaná Vzhůru 
ke hvězdám s podtitulem Historie a součas-
nost věží, věžiček na vsích a městech našeho 
krásného kraje Vysočina, která čtenáři před-
stavuje více než čtyřicet kostelů. Její autorka 

Eva Nováková – Plevová ji věnovala památ-
ce svého předčasně zesnulého otce, profesio-
nálního ledečského fotografa. Tato kniha je 
poslední knihou, na níž pracoval, ale dokon-
čit ji již nestihl. 

Pomocí velkého množství barevných 
a černobílých fotografií, dobových dopisnic 
i  leteckých záběrů upozornila na  největší 
skvosty mezi církevními památkami Dolní-
ho Posázaví. V krátkých textech připomně-
la jejich bohatou historii či lidové pověs-
ti, které se k  některým z  nich váží. Každý 
z  představených kostelů je něčím neobvyk-
lý, osobitý. V Havlíčkově Brodě je přístupná 
kostelní věž s nejstarším zvonem v Čechách, 
tři gotické kostely pod hradem Lipnicí skrý-
vají vzácné gotické nástěnné malby, ve Svět-
lé nad Sázavou zůstanete v  úžasu stát nad 
zářivými vitrajemi původně gotických oken 
v  presbytáři realizovaných podle návrhu 
malíře Maxe Švabinského, vesnička Číhošť 
a  její starobylý kostelík vešly ve  známost 
zinscenovaným procesem s  farářem Jose-
fem Toufarem, který zde má pomník, atd. 
Kamkoliv se vypravíte, odnikud neodejdete 
s prázdnou. Všude vás něco zajímavého pře-
kvapí a nadchne. 

Mgr. Alena Křivská 

LOVCI PEREL 2014
Potopme se do hlubin příběhů...

Milé holky a kluci,
milovníci knížek a příběhů,
nyní se můžete zapojit do celoroční hry,
ve které se stanete lovci perel.
V průběhu celého roku máte šanci
získávat perly jednoduše tak,
že při čtení knížek budete trošku aktivní!

...navlečte si svoji dlouhou šňůru perel!

V naší knihovně začínáme lovit od února. 
V  knihovně jsou opět perlorodky (knihy 
označené samolepkou), za jejichž přečte-
ní získáte perlu do své šňůry. Záleží jen na 
Vás, jak bude dlouhá. Kromě toho může-
te sbírat i Moriony (peníze), které budete 
moci utratit v malém obchůdku v knihov-
ně na konci roku.

Jana Šimková

dokončení na straně 12

Nové knihy
v Městské knihovně
KNIHY PRO DOSPĚLÉ
Patterson, James: Jedenáctá rozhodne
Když je nemilosrdně zavražděn milionář Chaz 
Smith, zjistí Lindsay Boxerová, že vražed-
ná zbraň je totožná s tou, kterou někdo vzal ze 
skladu důkazních materiálů na  jejím oddělení. 
Vrahem může být kdokoliv - dokonce i její nej-
bližší přítel.

Cornwell, Patricia: Krvavá mlha
Další případ doktorky Kay Scarpettové, volně 
navazující na Posmrtný přístav.

Roberts, Nora: Zahráváš si s ohněm
Příběh mladé ženy Rowan pracující v elitní po-
žární jednotce, která se stane podezřelou z vraž-
dy a úmyslného založení požáru.

Pawlowská, Halina: Pravda o mém muži 
Román o velké a dlouhé lásce.

Monyová, Simona: Zítra vyjde slunce
Hlavní hrdinka Hedvika prochází manželskou 
krizí, ve  vztahu setrvává pouze kvůli dítě-
ti. Ke  zvratu dochází po  manželově uvěznění. 
Do  Hedvičina života vstupuje záhy jiný muž. 
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pokračování ze strany 11

Nové knihy v Městské knihovně
Po  amnestii se manžel vrací domů a  Hedvika 
váhá mezi ním a novým přítelem.

Clark, Mary Higgins: Pravdu znát nemusíš 
Detektivní román s  prvky psychothrilleru, 
v němž rodinná tragédie přeroste v cosi podstat-
ně rozsáhlejšího.

Lorentz, Iny: Dcery hříchu 
Závěrečný díl dobrodružné ságy o kočovné ne-
věstce odehrávající se v 15. století.

Howard, Linda: Nebezpečné vyhlídky 
Thriller se odehrává na palubě luxusní lodi, kde 
se mladá žena nedobrovolně stává aktérkou ris-
kantní akce.

Rollins, James: Ďáblova kolonie 
Americký thriller z řady příběhů tajného oddě-
lení Sigma Force. Archeologický nález odkrývá 
konspiraci, která sahá až ke  kořenům americ-
kých dějin.

Cain, Tom: Specialista
Politický thriller, v  němž autor coby literární 
fikci předkládá smrt princezny Diany a  jejího 
společníka v jednom z pařížských tunelů.

Just, Antonín: Trutnov v  18. století: histo-
rické nahlédnutí slovem i obrazem do života 
města a jeho okolí
Kniha, která se podrobněji zabývá životem Trut-
nova v rušném období 18. století.

Razím, Vladislav:
Vizmburk: raně gotický hrad a jeho proměny
Publikace seznamuje s historií hradu i jeho vý-
zkumu, přináší řadu nových poznatků o  kon-
strukcích i původní podobě stavby, na obsáhlé, 
výtečně reprodukované dokumentaci ukazuje 
detaily historického zdiva i  architektonických 
článků; v neposlední řadě ukazuje též na rezer-
vy v naší památkové péči i v zavedených postu-
pech stavebně-archeologických výzkumů.

Košťál, Jan: Vízmburk:
příběh ztraceného hradu
Publikace byla vydána ke  40. výročí zahájení 
archeologických výzkumů hradu. Shrnuje jeho 
výsledky a  současně se snaží přiblížit život 
na hradě.

Vokolek, Václav: Neznámé Čechy. 5, Posvátná 
místa severovýchodních Čech
Publikace vybízí k  procházkám přírodou 
a za duchovními zážitky po posvátných místech 
severovýchodních Čech.

Blechová, Olga: Waldemar a Olga:
zákulisí našeho života
Nádherná zpověď a vzpomínka na životní a osu-
dovou lásku.

Jeier, Thomas: Indiáni:
praobyvatelé Severní Ameriky 
Kniha zachycuje nejen způsoby lovu a  válče-
ní, představy o  řádu světa či rituály všedního 

i  slavnostního dne, ale také dnešní osudy pře-
žívajících Indiánů a jejich výhled do budoucna. 
Čtivý text doplňuje velké množství unikátních 
fotografií.

Poledňáková, Marie: S kým mě bavil svět
Autobiografické vzpomínky režisérky Marie 
Poledňákové.

Cibulka, Aleš: Televizní idoly a další
Kniha k šedesátému výročí zahájení televizního 
vysílání přináší medailonky a rozhovory osob-
ností spjatých s televizí a jejími pořady.

Beneš, Edvard: Deníky Edvarda a Hany Be-
nešových z období první světové války (1915–
1918)
První světová válka na  dlouhá léta rozdělila 
manžele Hanu a E dvarda Benešovy. Zatímco 
se Edvard Beneš pozvolna dostával do  vedení 
československého zahraničního odboje v Paříži, 
jeho žena Hana zůstala v Praze a byla zatčena 
v tzv. knoflíkové aféře. Díky dosud neznámým 
zápisům můžeme sledovat nejen Benešovu ces-
tu na výsluní evropské politiky, ale i vývoj jeho 
vztahů s nejbližšími spolupracovníky.

Hampton, Dan:
Viper pilot: vzpomínky na vzdušný boj
Stíhací pilot US Air Force Dan Hampton Viper 
pilot: vzpomínky na  vzdušné souboje jednoho 
z nejnebezpečnějších amerických letců na F-16.

Kulhánková, Hana: Fenomén facebook
Tato kniha dává návod jak Facebook využít.

Šichtařová, Markéta: Citlivá kuchyně, aneb, 
Štíhle, zdravě, bez alergie, bezlepkově, bez 
mléka, bez chemie, i pro začátečníky, a úžas-
ně chutně!
Snadné a rychlé recepty pro lidi s velmi citlivým 
trávením, kteří mají zdravotní problémy, jako je 
celiakie a Crohnova choroba, potíže se zažívá-
ním. Vaření bez chemie, bez nejčastějších aler-
genů a bezlepkové.

KNIHY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Russell, Rachel Renée: Deník mimoňky:
příběhy netalentovaný pop hvězdy 
Deník 13leté Nikki, která se chce z neoblíbené 
„mimoňky“ stát hvězdou večírků, okouzlit svůj 
idol a být tou nejsuprovější kámoškou. Celkově 
je to však parádní recept na katastrofu.

Smith, Jim:
Já nejsem (a nikdy nebudu) trapnej
Příběh Barryho, který byl ve škole vždycky cool 
„hustej borec“, pro všechny, kteří si oblíbili pří-
běhy Poseroutky.

Patterson, James: Já, srandista
Jamie je kluk na vozíčku, ve škole říká statečně, 
co si myslí, a za to ho nešetří školní trapiči, ani 
jeho bratr. Ale jak Jamie říká, humor je skvě-
lá zbraň – ironická poznámka odzbrojí i školní 
hulváty. Jamie má totiž komediální talent, vidí 
svět jinak, a když ho komentuje, všichni se jeho 

líčení smějí a on by chtěl vyhrát přebory v ko-
mediálním vystoupení před publikem.

Daneshvari, Gitty:
Monster High. Ghúlmošky se chtějí bavit
Ghúlmošky se po prázdninách vracejí na Mon-
ster High. Zapojují se do místních aktivit, při-
pravují se na čarodějnickou show a také zjistí, že 
Monster High je opět v ohrožení.

Patterson, James: Můj nejhorší školní rok: 
můj brácha je vypečený sedmilhář
Totálně ujetý příběh života jednoho žáka  
2. stupně základní školy.

Meravá, Tereza: Nevyplašte hadipouše
Prostory jednoho starého pražského domu odha-
lí tajemná gotická sklepení, která skrývají řadu 
nástrah a nebezpečí. Tommy, Vivien a Monika 
se snaží zmařit záměr vybudovat v domě hluč-
ný bar a  pokusí se zlomit prokletí ukradeného 
zlata.

Pavlásek, Lukáš:
Prvotřídní blázni maj potíže s kázní 
Nezbedné básničky pro děti.

Marjańska-Czernik, Maria:
Půjčovna babiček 
Mít babičku je skvělá věc, ale co když ji nemáte? 
Hrdinové v knížce si poradí – babičku si vypůj-
čí, ale je k tomu potřeba trochu odvahy i pomoci.

Procházková, Iva: Středa nám chutná
Příběhy z  jednoho neobyčejného dětského do-
mova, kde je dětem báječně. Navíc k nim přišla 
holčička, jíž rostou na temeni hlavy jablíčka.

Březinová, Ivona: Bleděmodrá kafkárna
Nerozlučný čtyřlístek tentokrát zůstává doma 
v Praze a připravuje se na maturitu. Díky Ale-
šovi, nadšenému vyznavači geocachingu a obdi-
vovateli Franze Kafky, se seznámí s tímto podi-
vuhodným spisovatelem.

Bachmann, Stefan: Děti víl
Steampunkové dobrodružství, originální, vyna-
lézavý gotický příběh s detektivní zápletkou.

Ondrašík, Pavel:
O prasátku Lojzíkovi: cesta za nosem
O cestě malého prasátka, které se narodilo s vel-
kým nosem a hledá, kdo vlastně je.

Han, Jenny: Vždycky budeme mít léto 
Příběh o  dospívání, prvních láskách, zmatení 
z vlastních citů i o nepříjemnostech, které pro-
vázejí dospívání.

Semelková, Jana: Pohádkový zvoneček
Zimní příběh o  rodině Hrdličkových, v  němž 
jsou zakomponovány pohádky K. J. Erbena a B. 
Němcové a verše J. V. Sládka a J. Kožíška.

Bliefert, Ulrike: Zrádný anděl
Pokud Leonie neodhalí včas děsivou pravdu 
o dívce, která o prázninách hlídá jejího malého 
bratra, bude celá rodina ve velkém nebezpečí.

Fleková, Radka: Háčkování s korálky
40 originálních projektů pro začátečníky i mír-
ně pokročilé.
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MÍSTO PRO JONATHANA
CÍRKVE, SPOLKY, SDRUŽENÍ, AKTIVITY

Značení turistických 
tras poslání Klubu 
českých turistů
Máte zájem pomoci při značkování pě-
ších nebo cykloturistických tras ve  va-
šem okolí? Rádi vás zaškolíme a zapojí-
me do této činnosti.

Turistické trasy značkují a informačním 
systémem opatřují (směrovkami, tabulka-
mi, vývěsními mapami) vyškolení a  za-
školení značkaři KČT ve  svém osobním 
volnu. Členství v KČT přitom není povin-

né, ale je vhodné (jinak se na  vás nebu-
de např. vztahovat naše úrazové pojištění 
nebo pojištění odpovědnosti).

Každý této práci věnuje několik dní, 
většinou 2–6 dní v  roce. Vás, nové zá-
jemce o  tuto práci, vezmeme s některými 
z  našich značkařů do  terénu, kde se ob-
vykle v  průběhu dvou celodenních akcí 
prakticky seznámíte s vlastním značková-
ním turistických tras v délce min. 10 km. 
Je vhodné, když takto zaškolený značkař 
následně projde ještě dvouvíkendovým 
značkařským školením, neboť alespoň je-
den člen skupiny (většinou jde o  dvojice) 
musí mít kvalifikaci vedoucího značkaře, 
kterou tímto školením získává. Pro svou 
značkařskou práci dostane každý člen sku-
piny veškerý potřebný materiál a  nářadí. 
Zaškoleným a  vyškoleným značkařům 
vzniká při jejich značkářské činnosti nárok 
cestovních náhrad. Výše těchto náhrad se 
řídí příslušnými směrnicemi KČT.

Pokud to chcete zkusit, zavolejte nebo 
napište na mobil 605 172 242 nebo e-mail 
kctupice@jestrebibouda.cz 

Klub českých turistů  Úpice  pořádá 15. února 2014
14. ročník akce

„ZA OHŘÁTOU MEDOVINOU”
Akce pro běžkaře i pěšáky na trasách zvolených dle své zdatnosti s průchozím

místem na Jestřebí boudě v osadě Paseka v Jestřebích horách
od 10.00 do 15.00 hodin.

Po registraci obdržíte upomínkový list a malé překvapení. 

Do zimní přírody vás zvou úpičtí turisté.
Připravena je výborná ohřátá medovina!

Zahrádkáři informují
Začátek letošního ledna spíše připomínal březen, kdy začíná jaro. Doufejme, že nás to 
nebude zlobit v květnu nebo dokonce v červnu. Příroda si potřebuje v zimních měsících 
odpočinout, ale některé stromy a rostliny reagovaly na teplo v lednu jako na začátek jara 
a tento stav může ovlivnit nepříznivě letošní úrodu. Doufejme, že se příroda s těmito vý-
kyvy dokáže vyrovnat.

Úpičtí zahrádkáři jako každý rok pozvali své členy na výroční členskou schůzi, které se 
zúčastnilo 47 členů ČZS. Vyslechli jsme zprávu o činnosti v roce 2013, byl zvolen nový 
výbor. Rozloučili jsme se také minutou ticha s nejstarším členem ČZS v Úpici – přítelem 
Kolbertem, který zemřel v loňském roce. Zahrádkářský svaz nejen v Úpici má problém 
s nezájmem mladých lidí o členství v organizaci. Rádi je přivítáme a předáme štafetu, aby 
ČZS fungoval ještě dlouhé roky.	

Zdraví, úspěchy a dobrý zahrádkářský rok 2014 přeje výbor ČZS Úpice.
výbor ČZS Úpice, Josef Fingr

Z DRUHÉ KAPSY
SPORT

MISTROVSTVÍ ÚPICKA 2013
Pořadatel: TJ Sparta Úpice oddíl šipky za podpory Města Úpice
Info: www.navrchol.cz/sparta nebo 603 104 220

Vincenc obhájil titul, novopečenou královnou je 
Uhříčková
Individuální šipkařské soutěže v  mikroregio-
nu Jestřebí hory vyvrcholily 14. prosince, kdy se 
ve sportbaru Zubejda v Úpici uskutečnil 12. ročník 
mistrovství Úpicka. Hrálo se ve 2 kategoriích ženy, 
muži v obou případech nejprve systémem základ-
ních skupin a pozdějšího play off. Z původního čís-
la 28 nominovaných (8 žen + 20 mužů) jich do ději-
ště dorazilo celkem 26 (8 + 18).

Základní skupiny turnaje něžného pohlaví, které 
byly 2 vždy po 4 hráčkách, byly poměrně vyrov-
nané. Především pak ta áčková, kde mezi vítěz-
kou Pavlínou Kosařovou a  jedinou nepostupující 
do play off Jiřinou Holanovou byl rozdíl pouhé 4 
body. Béčko suverénně ovládla až šestá nasazená 
Lenka Uhříčková, která neprohrála jediné utkání. 
Právě v  této skupině vyhořela obhájkyně mistrovského titulu Anna Goldmannová, která s  jedinou 
výhrou na kontě zákonitě nemohla pomýšlet na účast ve čtvrtfinále. V něm zaválela trojnásobná dr-
žitelka titulu mistryně Úpicka (z  let 2004 až 2006) Marie Prouzová, která nejprve deklasovala 3:0 
Romanu Kordovou a v semifinálovém souboji nejvýše nasazených hráček pak přehrála poměrem 3:1 
i Pavlínu Kosařovou. Její finálovou soupeřkou se stala Lenka Uhříčková. Ta se ale nadřela podstatně 
více, když v semifinále udolala těsně 3:2 bronzovou medailistku Úpické túrky Moniku Šlechtovou. 
Finálový zápas byl také nesmírně dramatický. Z vyrovnaného duelu, jenž skončil skórem 3:2, nako-
nec vzešla vítězně opět Uhříčková, která tak svůj první start na mistrovství proměnila hned v kov 
nejcennější hodnoty.
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V  turnaji mužů byl bezesporu největším fa-
voritem Lukáš Vincenc. Obhájce loňského pr-
venství sice vstoupil do  soutěže porážkou 1:2 
s Patrikem Nyklíčkem, poté ale již své soupeře 
nešetřil a nakonec suverénně vyhrál skupinu A. 
V béčku byl považován za favorita Karel Štiller. 
Ten ovšem prohrál hned 3 své zápasy a do play 
off se nominoval s doslova odřenýma ušima až 
ze třetí pozice. Skupinu ovládl Jakub Souček, 
jenž ztratil pouhé 3 legy. Z  poslední céčkové 
skupiny slavil postup z  prvního místa Ondřej 
Vylíčil s  minimálním náskokem 1 bodu před 
dvojicí Antonín Prouza, Jiří Adam. Malé finále 
se odehrálo již v základních skupinách. V áčku 
totiž svedli v posledním zápase skupiny souboj 
o  titul amatérského mistra Úpicka Karel Du-
ben a O ldřich Nyklíček. Výhodu v  utkání měl 
Duben, který do té doby posbíral v tabulce o 3 
body více než právě Nyklíček. Ten proto potře-
boval vyhrát nad svým protivníkem 3 legy. Na-
opak Dubnovi stačilo získat jediný. Ač se situa-
ce zdála rozhodnutá, zápas dospěl do stavu 2:0 
z pohledu Nyklíčka a rozhodnout tak musel leg 
poslední. V něm se oba hráči přetahovali o ví-
tězný dabl až do  posledního kola, kdy souboj 
o  titul uzavřel poslední možnou šipkou Karel 
Duben. Ve  svých devětašedesáti letech se stal 
nejen nejstarším účastníkem, ale také novým 
šipkařským králem Jestřebích hor v  kategorii 
neregistrovaných. Zajímavostí dále je, že Du-
ben je prvním mužem, kterému se to v devítileté 
historii mistrovství povedlo. Před ním totiž titul 
nejlepšího amatéra vyhrála vždy žena.

Zpět ale k  mužskému turnaji respektive 
k  play off. Osmifinálové souboje nabídly jedi-
ný dramatický moment, a to těsný postup Patri-
ka Nyklíčka, který 3:2 zdolal obhájce loňského 
bronzu Antonína Prouzu. Následné čtvrtfinálo-
vé zápasy skončily všechny shodně 3:1. Rado-
vali se Lukáš Vincenc, Jakub Souček, Roman 
Korda i  Karel Štiller, který vyřadil stříbrného 
medailistu z  loňska Ondřeje Vylíčila. V  semi-
finále pak ale ztroskotal na  týmovém kolegovi 
Kordovi, a to výsledkem 3:1. V druhém semifi-
nále, které nabídlo možná vůbec nejzajímavější 
podívanou, podlehl rovněž v utkání klubových 
spoluhráčů Souček Vincencovi 3:2. Vincenc 
poté dotáhl svoji takřka bezchybnou pouť k do-
konalosti, když se po  finálovém výsledku 3:0 
stal podruhé v řadě mistrem Úpicka. Na Kordu 
zbylo stříbro, které ovšem jistojistě zařadí mezi 
své dosavadní nejcennější úspěchy kariéry.

Kompletní výsledky mistrovství Úpicka včet-
ně fotogalerie lze vyhledat na webu pořadatele 
www.navrchol.cz/sparta.

VÝTAH Z KONEČNÝCH VÝSLEDKŮ
Ženy: 1. Uhříčková Lenka (TJ Baník Žacléř), 
2. Prouzová Marie (SLZA z Podskalky Úpice), 
3. Šlechtová Monika (Partyzánky z Chmelnice 
Úpice) a Kosařová Pavlína (Black Angels Trut-
nov)
Muži: 1. Vincenc Lukáš (ŠK Republika Úpi-
ce), 2. Korda Milan (SLZA z Podskalky Úpice),  
3. Souček Jakub (ŠK Republika Úpice) a Štiller 
Karel (SLZA z Podskalky Úpice)
Nejlepší amatér: Duben Karel (Žacléř)

O. Vylíčil
(Foto Aleš Dvořáček: Mistryně a mistr Úpicka

pro rok 2013 Lenka Uhříčková a Lukáš Vincenc)

ÚPICKÁ TÚRKA a MISTROVSTVÍ ÚPICKA 2014

Pořadatel: TJ Sparta Úpice oddíl šipky za podpory Města Úpice a firmy Willcap Trutnov
Info: www.navrchol.cz/sparta nebo 603 104 220

Série turnajů
Název: Úpická túrka
Termíny: vždy 1. až 3. čtvrtky v měsících leden až květen + 1 turnaj „Speciál“ (ženy a muži 
hrají odděleně)
Časy: zahájení turnajů vždy v 19:00, prezence 18:30-19:00
Místa: úpická hrací místa Apríl, Pod Skalkou, Na Chmelnici, Zanzibar, Zifčák a Zubejda
Popis: Soutěž oblastního významu – 3. ročník seriálu pravidelných turnajů jednotlivců v šip-
kách konaných od ledna do května (celkem 16 turnajů), který se svou loňskou průměrnou účastí 
stal suverénně nejnavštěvovanějším v Královéhradeckém kraji. Seriál je zároveň nominačním 
pro 13. ročník mistrovství Úpicka (jednodenní turnaj o krále a královnu Jestřebích hor). Každý 
jednotlivý turnaj je určen jiné kategorii, 3. čtvrtek v měsíci je turnaj bez omezení (přístupný 
všem hráčským kategoriím). Turnaje jsou určené i „přespolním“ a také neregistrovaným.

Nominační turnaj
Název: Mistrovství Úpicka aneb o krále Jestřebích hor
Termín a místo: sobota 24. května, místo bude upřesněno
Časy: zahájení základních skupin v 11:00, prezence nominovaných do 15. května 23:00!!!
Popis: 13. ročník turnaje o mistra a mistryni Úpicka, do kterého se nominují nejlepší hráči/ky 
konečných žebříčků série Úpická túrka dle předem stanovených kritérií.

Pozvánka
Hned po Novém roce se v Úpici rozběhl třetí ročník série pravidelných šipkařských turnajů 
- Úpická túrka. Název seriálu napovídá, že se nebude jednat o soutěž odehrávající se na jed-
nom hracím místě. Těch totiž bude hned šest, konkrétně Apríl, Pod Skalkou, Zifčák a Zubejda 
a nově také v Zanzibaru. Právě na těchto hracích místech se budou jednotlivé turnaje pravidel-
ně střídat.

Oproti jiným seriálům bude Úpická túrka výrazně odlišnější. A to především v tom, že jed-
notlivé turnaje budou děleny dle výkonnostních kategorií hráčů. V každém měsíci od  ledna 
do května se totiž odehraje po jednom turnaji kategorie C, B a Open. Turnaje kategorie C bu-
dou otevřeny hráčům třetích a nižších ligových úrovní v kraji a patřit jim budou první čtvrtky 
v měsíci. Turnajů kategorie B se budou moci zúčastnit hráči druhých a nižších úrovní v kraji 
a hrát se budou každý druhý čtvrtek. Turnaje, do kterých budou smět zasáhnout všichni hráči 
bez rozdílu ligové příslušnosti, budou o  třetích čtvrtcích tzv. Openy. Dále vždy po skončení 
těchto hlavních turnajů budou mít zájemci možnost odehrát ještě tzv. bonusový open turnaj. 
Všechny vyjmenované kategorie mohou navštěvovat neregistrovaní a také dámy bez jakého-
koliv omezení. V termínovce je připraven také jeden speciální turnaj, v němž budou hrát ženy 
a muži odděleně, tzn. každé pohlaví svůj vlastní turnaj. Termín tohoto tzv. „speciálu“ je naplá-
nován na 23. leden a půjde o turnaj otevřený bez ohledu na hráčské kategorie.

Ač se toto rozdělení může zdát komplikované, ve skutečnosti je velmi jednoduché, logické 
a vstřícné. Účastníci budou ovšem mít usnadněnu orientaci například tím, že v případě jejich 
zájmu budou formou sms zpráv pravidelně informováni o typu a místě právě blížícího se tur-
naje.

Celkově na první pohled složitá pravidla by měla hráčům nabídnout velmi zajímavé vyžití. 
Soupeřit totiž budou převážně se sobě rovnými, tzn. proti hráčům své výkonností kategorie. 
Těm, řekněme papírově silnějším, se pak budou mít možnost postavit maximálně jedenkrát 
za měsíc. Také v konečných žebříčcích budou hráči rozděleni dle kategorizace s tím, že z kaž-
dé z nich se kvalifikuje předem stanovený počet na tradiční mistrovství Úpicka. Úpická túrka 
proto nemá pouze jeden vrchol, kterým jsou konečné žebříčky. Prestiží by měla být především 
účast na finálovém turnaji o krále a královnu Jestřebích hor.

V turnajích se ale nebude bojovat pouze o body do žebříčků či nominační místa na mistrov-
ství Úpicka, ale také o věcné ceny v podobě poukázek na občerstvení či o osobní finanční jack- 
poty, které budou pravidelně vypočítávány z výsledků samotných účastníků. Chybět nebudou 
pochopitelně ani trofeje, které získají medailisté jednotlivých kategorií. O věcné ceny se bude 
hrát samozřejmě také ve finálovém turnaji mistrovství Úpicka.

To ve „zkratce“ k pravidlům. Podrobnější informace, konkrétní termíny či rozpis hracích 
míst lze najít na webu pořadatele www.navrchol.cz/sparta, na vývěskách přímo na hracích mís-
tech nebo na telefonu 603 104 220. Na turnaje zve všechny nadšence pro tento sport pořadatel 
série šipkový oddíl TJ Sparta Úpice a hlavní partner Město Úpice.

Ondřej Vylíčil
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BIOGRAF
PROGRAM KINA

Nabízím pronájem bytu
po celkové rekonstrukci

v Úpici, Spojenců 282–283 (nad tiskárnou)
2 + 1, celková plocha 47,5 m2, 1. podlaží

cena 3600 Kč / měsíc

Kontakt – tel.: 603 813 522

Přijmeme
do pracovního poměru

tesaře, zámečníky se svářečským kurzem a zedníky.
Nástup dle dohody.

Informace na telefonu 499 781 341.

2. neděle 18.00 hodin

17 DÍVEK
Nový francouzský film. „Jedna za všechny, všechny za jedno. Hromadné těhotenství na 
střední škole.” Když Camille náhodně otěhotní, podnítí své kamarádky a spolužačky, aby ji 
následovaly. Je jen otázkou času, než 17 dívek najde vhodné „dárce spermatu“ a způsobí tak 
vlnu pozdvižení v jinak poklidných vodách přímořského městečka. 

vstupné: 90 Kč, 86 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný
4. úterý 18.00 hodin

MANIAK
Film Maniak je Jackem Rozparovačem 21. století odehrávající se v současném Los Angeles. 
Maniak je novým zpracováním kultovního filmu, který je mnohými označován za nejlepší 
thriller všech dob - intimní, obrazově odvážný, psychologicky komplexní a hluboce děsivý 
výlet do noční můry vraha a jeho obětí.

vstupné: 80 Kč, 93 min., české znění, pro mládež do 15 let nevhodný
6. čtvrtek 18.00 hodin

POT A KREV
Když to nemůžeš mít, musíš si to vzít. Lze dojít ke štěstí zkratkou? Explozivní režisér Mi-
chael Bay ve velmi černé akční krimi dokazuje, že to nejde. Spolu s ním vás o tom přesvědčí 
Mark Wahlberg a Dwayne Johnson v rolích urostlých hochů z posilovny, kteří se po takové 
zkratce k Americkému snu vydali do pekel.

vstupné: 80 Kč, 130 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný
9. neděle 17.00 hodin

OGGY A ŠKODÍCI
Nový animovaný rodinný film v české řeči. Celých 80 minut záškodnictví Oggyho a jeho 
zlomyslných nepřátel. Již od stvoření světa jsou kocour Oggy a švábi Joey, Marky a Deedee 
zamotaní do věčné bitvy. Jejich boj je tak hustý, že nějaká šarvátka mezi dobrem a zlem je 
proti tomu úplné prd.		     vstupné: 70 Kč, 80 min., české znění, mládeži přístupný

11. úterý 18.00 hodin

OČISTA
Jednu noc v roce jsou všechny zločiny povoleny. Přežijete ji? Jak vyřešit alarmující míru 
kriminality? Legalizací všech zločinů. Na jednu jedinou noc v roce se Amerika blízké bu-
doucnosti proměňuje v nejnebezpečnější místo na Zemi. Funguje to náramně, i díky tomu 
život v  téhle zemi v ostatní dny připomíná ráj. Jen se ho nemusíte dožít. Krvavý thriller 
s hororovými prvky natočili tvůrci série Paranormal Activity, kteří vás budou děsit tak, jak 
je jim vlastní.	      vstupné: 80 Kč, 85 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný 

13. čtvrtek 18.00 hodin

JAKO MALÍ KLUCI
Thomas se právě zasnoubil. S vyhlídkou krásného rodinného života se setkává s otcem své 
nastávající a doufá, že mu dá své požehnání. OMYL! Gilbert má pocit, že díky svému třice-
tiletému manželství přišel o kus mládí. Přemlouvá Thomase, aby si nebral jeho dceru Lolu, 
všeho nechal a začal si s ním užívat života. Oba se ponoří do svého nového divokého života 
jako malí kluci...	       vstupné: 80 Kč, 94 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

19. středa 18.00 hodin

CAMILLE CLAUDEL
„Nekonečná touha po uznání, pochopení a lásce přivedla talentovanou umělkyni na pokraj 
lidské společnosti.” Volná adaptace, čerpající z děl a dopisů Paula Claudela, dopisů Camille 
Claudel a zdravotnických záznamů. Biografické drama o známé francouzské sochařce Ca-
mille Claudel, jež byla první studentkou Augusta Rodina, poté jeho milenkou a nakonec 
pacientkou v blázinci. Strhující výkon Juliette Binoche.

vstupné: 90 Kč, 97 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný
21. pátek 18.00 hodin

VIOLET A DAISY
Film je divokou jízdou dvou nevyzpytatelných mladých vražedkyň. Jejich zabijáckou poho-
du jim však naruší jedna neočekávaná zakázka a jeden záhadný muž.

vstupné: 80 Kč, 88 min., české znění, pro mládež do 15 let nevhodný 
23. neděle 17.00 hodin

CESTA ZA VÁNOČNÍ HVĚZDOU
Mimořádně poutavý pohádkový příběh s ohromující filmovou výpravou a kostýmy se ode-
hrává v překrásné zasněžené norské přírodě. Začíná v předvánočním čase, kdy do malé ves-
ničky dorazí dvanáctiletá odvážná dívka Sonja v doprovodu lupičů, kteří ji drží v zajetí. 
Vesnice je totiž zakletá, stejně jako celé království. Rodinný film.

vstupné: 90 Kč, 80 min., české znění, mládeži přístupný
25. úterý 18.00 hodin

PRÁSKAČ
Jak daleko jsi schopen zajít pro záchranu svých blízkých? Aby zachránil svého pubertálního 
syna před nespravedlivým uvězněním, infiltruje se zoufalý otec do nebezpečného drogového 
kartelu.		      vstupné: 80 Kč, 112 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

26. neděle 17.00 hodin

JEPTIŠKA
„Za branami kláštera se usídlilo zlo.” V jedinečném historickém příběhu máme opět mož-
nost posoudit zpracování románu Denise Diderota a osudy mladé ženy, která je postavena 
tváří v tvář nemilosrdnému systému potlačujícímu projevy jednotlivce.

vstupné: 90 Kč, 114 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný
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KALENDÁŘ

Nabízíme Vám: svatební šaty, plesové šaty, maturitní šaty, šaty do ta-
nečních, pánské obleky, dětské obleky, šaty na družičky, snubní prsteny, 
svatební oznámení, svatební doplňky, prodej svatebních šatů.

1. 2. SO
Reprezentační ples Televize JS a Města Úpice
Městský kulturní sál, Úpice, 20.00 hodin

1. 2. SO
Úpice Cup 2014, turnaj v basketbalu,
Tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 8.30 hodin

1.-28. 2.
Pozorování planety Jupiter a dalších objektů na obloze 
s doprovodným programem. Pozorování lze uskutečnit jen za 
jasného počasí. Areál Hvězdárny v Úpici, začátek v 19 hodin

4. 2. ÚT
Blahovecké hry
Tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 8.00

6. 2. ČT
Zápis do 1. třídy, ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 13.30 do 17.30, 
ZŠ Úpice-Lány, od 13.30 do 17.30

6. 2. ČT
Úpická túrka (kateg. C+)
Na Veselce, Úpice, od 19.00 h (prezence od 18.30 h)

8. 2. SO
ZADY CUP – 1. ročník turnaje ve florbalu
Tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 9.30

8. 2. SO
TJ Sparta Úpice A - Rtyně v Podkrkonoší A
Herna stolního tenisu, Úpice, od 9.00 hod

10. 2. PO
Klub deskových her
Městská knihovna, Úpice, 17–20.00 hodin

13. 2. ČT
Úpická túrka (turnaj kateg. B)
Zanzibar, Úpice, od 19.00 h (prezence od 18.30 h)

15. 2. SO
Za ohřátou medovinou
Jestřebí hory, 10-15 hodin

16. 2. NE
O Honzovi a víle Verunce – loutkové představení
Divadlo A. Jiráska Úpice, 15 hodin

18. 2. ÚT
Dášeňka – klub dětských čtenářů
Knihovna Úpice, 14.30 hod.

18. 2. ÚT
Sportovec a osobnost kultury a školství Úpice 2013
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 18 hodin

20. 2. ČT
Úpická túrka (turnaj kateg. open)
Pod Skalkou, Úpice, 19 h (prezence od 18.30 h)

21. 2. PÁ
TJ Sparta Úpice C - TJ Sokol Markoušovice
Herna stolního tenisu, Úpice, od 18.00 hod

25. 2. ÚT
Na sever od slunce (dokumentární film)
ZŠ Úpice-Lány, od 17.30 hodin

26. 2. ST
Za indiány, pyramidami a přírodními skvosty Latinské 
Ameriky, cestovatelské zážitky Josefa Kučery s promítáním 
ZŠ Úpice-Lány, od 17.30 hodin

26. 2. ST
22. zasedání Zastupitelstva města Úpice
Městský kulturní sál, Úpice, 17 hodin

27. 2. ČT
Úžasný Ázerbájdžán! (dokumentární film)
ZŠ Úpice-Lány, od 17.30 hodin

27. 2. ČT
Kantoři – Keltská rosa
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 19.30 hodin


